



رهبر انقلاب اسلامی در دیدار نخست وزیر عراق تأکید کردند:

## لزوم افزایش فشارهای سیاسی به آمریکا و رژیم صهیونیستی

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی پیش از ظهر دیرروز در دیدار «محمد شیاع السوداني»، نخست‌وزیر عراق و هیئت همراه، با قدردانی از مواضع خوب و قوی دولت و ملت عراق در حمایت از مردم غزه، بر لزوم افزایش فشارهای سیاسی دنیای اسلام به آمریکا و رژیم صهیونیستی برای توقف کشتار مردم غزه تأکید کردند...

# روزنامه پیام

سال نوزدهم | شماره پیاپی ۲۷۰۴ | سه‌شنبه ۱۶ آبان‌ماه ۱۴۰۲ | قیمت ۵ هزار تومان

www.payamema.ir

فعالان جهانی هشدار می‌دهند

# میراث «غزه» زیر بمباران

بسیاری از آثار باستانی و تاریخی نوار غزه در درگیری‌های فعلی میان فلسطین و اسرائیل آسیب دیده است



روایت‌هایی از توانمندی زنان حاشیه‌نشین زاهدان

## اشتغال پایدار تعصبات مخرب را از زمین برد

۴

پایگاه توسعه کارآفرینی زنان و جوانان

رئیس قوه قضاییه:

## حادثه تلخ لنگرود باید موجب بازنگری در قانون شود

۲

گفت‌وگو با «صمد ذواشتیاق»، معمار درباره نسبت پایداری شهرها با معماری

## پایداری فدای ارزانی می‌شود

اگر در ایران فقط بتوانیم ابزاره حرارتی ساختمان را بدرستی انجام دهیم و تمام ساختمان‌های جدید یا درحال بازسازی به این سمت حرکت کنند، قدمی بزرگ در راستای پایداری برداشته شده است

۳

در نشست «تعادل بخشی آب‌های زیرزمینی، وعده تا واقعیت» مطرح شد

## پارادوکس حفاظت از آب‌های زیرزمینی

«عباسقلی جهانی» عضو شورای جهانی آب: تعادل بخشی نیازمند نظارت و کنترل توسط یک نهاد مستقل از دولت است

۵

در نشست اتاق بازرگانی ایران مطرح شد:

## زنگ خطر مصرف انرژی با تداوم ساخت مسکن در تهران

۲

خکیلیویه‌وبویراحمد

## رسیدگی به اعتراضات آزمون استخدامی آموزش و پرورش در کهگیلویه‌وبویراحمد

«محمد دانش‌نسب» افزود: در مهلت تعیین‌شده برای اعتراض، بیش از ۴۰۰ نفر در سامانه این اداره شکایت و اعتراض خود را ثبت کردند. او با بیان اینکه اعتراضات ثبت‌شده در دو رشته شغلی آزمون استخدامی آموزگار ابتدایی و استثنایی بوده است، گفت: شکایات و اعتراضات ثبت‌شده در سامانه به‌مدت ۴۵ روز بررسی و رسیدگی می‌شوند. او افزود: اعتراض به دادن امتیاز حیطه‌های عمومی و تخصصی، امتیاز فعالیت‌ها و سوابق آموزشی از مهمترین موارد اعتراضی ثبت‌شده در سامانه ثبت شکایات بوده است. دانش‌نسب گفت: پس از اتمام باز رسیدگی به اعتراضات، نتایج آن به مراجع ذی‌صلاح و معترضان اعلام می‌شود.



احمد ذوالفقاری - رئیس اداره آزرایی مملکت و پاسخوگی به شکایات اداره کل آموزش و پرورش کهگیلویه‌وبویراحمد استان کهگیلویه‌وبویراحمد گفت: کارگروه نظارت تشکیل شد.

زاهدان

معاون مهندسی و توسعه شرکت مهندسی آبفای کشور:

## برای آبرسانی به «خاش» هیچ محدودیت اعتباری‌ای وجود ندارد

شروع عملیات مطالعات اجرای شبکه جمع‌آوری فاضلاب شهر خاش از دیگر طرح‌های مهم سطح شهرستان است. آقازاده ادامه داد: با اقداماتی که شرکت آب‌فاضلاب سیستان‌ولوچستان اجرا داده است، اصلاح و توسعه فاضلاب شهر زابل با اصلاح موافقت‌نامه در سال جاری دو هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد که از محل اعتبارات قانون بودجه ۱۳۳۵ میلیارد تومان آن محقق شد. به گفته او، پنج میلیون مترمکعب از پساب فاضلاب برای استفاده در صنعت به مزایده گذاشته شده است و پیش‌بینی می‌شود با درآمد حاصل از فروش پساب بخش اعظمی از کمبود منابع مالی اصلاح و توسعه شبکه فاضلاب محقق شود.



عباس‌نژاد - معاون مهندسی و توسعه شرکت مهندسی آبفای کشور گفت: وزارت نیرو برای اجرای طرح‌های آب‌فاضلاب استان سیستان‌ولوچستان همه منابع اعتباری مورد نیاز را تأمین می‌کند و این موضوع به‌صورت ویژه دنبال می‌شود. «مجید آقازاده» در پایان سفر دو روزه خود با اعضای کمیسیون عمران مجلس که به‌منظور بازدید از تعدادی طرح‌های ملی مرکز و شمال سیستان‌ولوچستان صورت گرفت، گفت: برای آبرسانی به خاش از کارواندر هیچ محدودیت اعتباری‌ای وجود ندارد و در سال جاری تاکنون ۱۴۴ میلیارد تومان به این طرح ابلاغ شده است. او افزود: یکی از طرح‌های ویژه وزارت نیرو در سیستان‌ولوچستان طرح آبرسانی به خاش و روستاهای این شهرستان است که کل اعتبار مورد نیاز طرح محقق می‌شود. معاون مهندسی و توسعه شرکت مهندسی آبفای کشور گفت: آبرسانی روستایی در قالب سه مجتمع در حوزه خاش و تفتان برای ۲۱۰ روستا در حال انجام است که پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال، ۷۰ روستا تکمیل و در مدار بهره‌برداری قرار گیرد. او از اختصاص چهار دستگاه تانکر آبرسانی سیار به خاش در یک سال گذشته خبر داد و گفت:

شرکت‌ها

## راکتور احیای آهن اسفنجی ساخت ماشین‌سازی اراک راهی کرمان شد

در جهان ساخته شده است که با نصب آن، ظرفیت تولید ۲ میلیون تن آهن اسفنجی در سال در کارخانه فولاد پوتیتی ایرانیان واقع در چترود کرمان، ایجاد خواهد شد و بخشی از نیاز کشور به آهن اسفنجی تأمین خواهد شد. وی با اشاره به اینکه این پروژه در واقع دو بخش دارد که عملیات حمل و ارسال اولین بخش ساخته شده این راکتور به نام کولر در تیرماه انجام شد و بخش اصلی آن نیز امروز اراک را به مقصد کرمان ترک کرد، تصریح کرد: وزن عملیاتی راکتور حدود ۲۹۰ تن است که به‌صورت عمودی در ارتفاع ۴۵ متری زمین بر روی برج احیا واقع بر روی استراکچر فلزی نصب می‌شود و با استفاده از گازهای احیای CO و H2 در دمای ۹۵۰ درجه سانتیگراد، گندله آهن را به آهن اسفنجی تبدیل می‌کند. سرایی با تأکید همه مواد خام موردنیاز ساخت این پروژه از داخل کشور تأمین شده است، گفت: این محموله که ۱۲ متر عرض، ۱۲ متر ارتفاع، ۴۰ متر طول و ۴۲۰ تن وزن دارد، در صورت مهیا و فراهم بودن همه شرایط شاید حدود ۸ تا ۱۰ ماه دیگر به مقصد برسد.



مدیرعامل شرکت ماشین‌سازی اراک گفت: عملیات حمل و ارسال راکتور احیای آهن اسفنجی شرکت فولاد پوتیتی ایرانیان (کرمان) که توسط شرکت ماشین‌سازی اراک ساخته شده است، آغاز شد. رضا سرایی اظهار کرد: راکتور احیای آهن اسفنجی با تکنولوژی HYL3 برای اولین بار در کشور و چهارمین بار

اصفهان

## ۱۹ روستای گلپایگان به تصفیه‌خانه آب شرب متصل می‌شوند

نماینده مردم گلپایگان و خوانسار در مجلس گفت: سهم و حقایق گلپایگان آن‌طور که باید داده نشده است و مسئولان مربوط این مسئله را قبول دارند. به گزارش ایسنا، «مسعود خاتمی» در بازدید از طرح آبرسانی به ۱۹ روستای شهرستان گلپایگان از محل تصفیه‌خانه، گفت: یکی از مشکلات ما در شهرستان گلپایگان آب شرب و کشاورزی بود؛ بحث اول حقایق است که حتی آنچه که به‌عنوان حقایق در نظر گرفتند، درست پرداخت نشده است. حدود دو سال قبل آب شرب طعمدار شده بود و همراه با رسانه‌ها و سرزده به تصفیه‌خانه مراجعه کردیم. برای رفع طعم آب کارشناس‌های متعددی از تهران و اصفهان موضوع را بررسی کردند و پیشنهادهایی ارائه شد تا طعم آب بهبود یابد. او افزود: درصد قابل‌توجهی از بودجه‌ای که در اختیار نمایندگان قرار داده می‌شود به پروژه‌های آبرسانی اختصاص دادیم و امیدواریم هرچه زودتر طرح آبرسانی به ۱۹ روستای گلپایگان از محل تصفیه‌خانه عملیاتی و به اتمام برسد. نماینده مردم گلپایگان در مجلس ادامه داد: سهم و حقایق گلپایگان آن‌طور که باید داده نشده و در این زمینه با وزیر نیرو و معاونان ایشان، جلسات متعددی را برگزار کردیم تا حق مردم کامل پرداخت شود. مسئولان مربوط این مسئله را قبول دارند. فرماندار گلپایگان نیز گفت: در این پروژه کردهای مختلفی از جمله اخذ مجوز از اداره راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای وجود داشته؛ زیراتمس‌هایی از اجرای پروژه از حرم راه عبور می‌کرد. حدود دو ماه است که این پروژه آغاز به کار کرده است و در سال جاری به اتمام می‌رسد. «محمدرضا عسگریان» افزود: کیفیت، طعم و بوی آب شرب از مطالبات مردم شهرستان بود و پیگیری‌های مستمری را داشتیم، اکنون نصب دستگاه اوزون در تصفیه‌خانه آب شرب در حال طی کردن مراحل نهایی است و در آینده‌ای نزدیک شاهد بهره‌برداری از این پروژه نیز خواهیم بود. مدیر امور آبرسانی گلپایگان نیز گفت: ظرفیت تصفیه‌خانه آب گلپایگان تا آفاق سال ۱۴۲۰، ۳۳۰ لیتر است. در حال حاضر سه شهر و ۲۰ روستا به تصفیه‌خانه وصل شدند و اکنون ۱۹ روستای دیگر بزودی وصل می‌شوند. این طرح شامل آبرسانی به روستاهای سعیدآباد، درب امامزاده، قشلاق، فرج‌آباد، غرقه، قفسان، رباط محمود، اسفاجرد، علی‌آباد، خاکه، رباط ابوالقاسم، ضامن‌آباد، ملازجان، منزعه، قاقان، دستجرد، رباط قاقان، آزادان و رباط سرخ است.

شرکت‌ها

## مدیرحوزه مدیرعامل و گروه روابط عمومی شرکت مس؛ بازدید نخبگان از مجتمع‌ها باهدف جهاد تبیین انجام می‌شود

نمایندگان بین‌المللی معدن، صنایع معدنی، ماشین‌آلات، تجهیزات و صنایع وابسته تهران (ایران کاتمن ۲۰۲۳) که در محل نمایشگاه بین‌المللی تهران در حال برگزاری است، عنوان کرد. وی افزود: همچنین در خصوص دغدغه مقام معظم رهبری باتوجه به شعار سال، در حال پیگیری هوشمندسازی معادن به‌طورجدی هستیم، ضمن اینکه با طرح‌های توسعه در دست اجرای شرکت مس، قطعا شاهد اشتغال خواهیم بود. خلیلی خبر داد: تا پایان مهرماه ۱۴۰۲ بالغ بر ۲۲۲ هزار متر حفاری از سوی شرکت مس انجام شده، درحالی‌که کل عملکرد سال گذشته ۲۰۰ هزار متر بوده است و نکته مهم دیگر اینکه بزرگ‌ترین گمانه‌اکتشافی را به عمق ۲۰۲۶ متر در سال، شهریورماه سال جاری حفر کردیم. مدیر حوزه مدیرعامل و گروه روابط عمومی شرکت مس گفت: در ۷ ماهه نخست سال جاری بیش از ۶۸ همت فروش داشتیم درحالی‌که طی مدت مشابه سال گذشته میزان فروش ۴۵ همت بود که نوید سود خوبی برای سهام‌داران شرکت است.



در راستای جهاد تبیین موضوع «امیدآفرینی» را دنبال می‌کنیم و با برنامه‌هایی همچون بازدید نخبگان کشور از مجتمع‌ها و طرح‌های توسعه صنعت مس، امیدوارم بتوانیم منویات مقام معظم رهبری را جامه عمل بپوشیم. به گزارش مس پارس، محمدجواد خلیلی مدیرحوزه مدیرعامل و گروه روابط عمومی شرکت ملی صنایع مس ایران، این مطلب را در جریان بازدید از هفدهمین

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار نخست وزیر عراق تأکید کردند:

## لزوم افزایش فشارهای سیاسی به آمریکا و رژیم صهیونیستی

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی پیش از ظهر دیروز در دیدار «محمد شیاع السوداني»، نخست‌وزیر عراق و هیئت همراه، با قدرتی از مواضع خوب و قوی دولت و ملت عراق در حمایت از مردم غزه، بر لزوم افزایش فشارهای سیاسی دنیای اسلام به آمریکا و رژیم صهیونیستی برای توقف کشتار مردم غزه تأکید کردند و گفتند: کشور عراق به‌عنوان یک کشور مهم در منطقه، می‌تواند در این زمینه نقش ویژه‌ای داشته باشد و یک خط جدید را در دنیای عرب و جهان اسلام به‌وجود بیاورد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، ایشان با اشاره به اوضاع رقت‌بار غزه و جریحه‌دار شدن دل‌های همهٔ انسان‌های آزاده از این جنایات و قساوت‌ها خاطر‌نشان کردند: از همان روزهای اول حملات رژیم صهیونیستی تمام قرآن و شواهد نشان‌دهندهٔ دخالت مستقیم آمریکایی‌ها در ادارهٔ جنگ است و هرچه از این جنگ می‌گذرد، دلایل نقش مستقیم آمریکا در هدایت جنایت‌های رژیم صهیونیستی قوی‌تر و پررنگ‌تر می‌شوند.

رهبر انقلاب اسلامی افزودند: اگر کمک‌های تسلیحاتی و سیاسی آمریکا نباشد، کار‌بری رژیم صهیونیستی، قابل ادامه دادن نخواهد بود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: آمریکایی‌ها حقا و انصافا شریک جرم صهیونیست‌ها در جنایات غزه هستند.

ایشان تأکید کردند: به‌رغم همهٔ کشتاری که در غزه انجام می‌شود، رژیم صهیونیستی تا الان شکست‌خوردهٔ واقعی در این ماجرا است؛ زیرا نتوانسته آبروی از دست‌رفتهٔ خود را بازگرداند و در آینده هم قادر به این کار نخواهد بود.

رهبر انقلاب اسلامی لزوم تلاش همه‌جانبه برای افزایش فشارهای سیاسی به آمریکا و رژیم صهیونیستی به‌منظور توقف بمباران‌ها در غزه را مورد تأکید قرار دادند و گفتند: جمهوری اسلامی ایران و عراق با هماهنگی یکدیگر می‌توانند در این زمینه نقش‌آفرین و تأثیرگذار باشند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین دربارهٔ همکاری‌های دو‌جانبهٔ ایران و عراق در زمینه‌های اقتصادی و امنیتی خاطر‌نشان کردند: کارها بجدمله پیش می‌روند، اما باید مراقب بود پیگیری توافقی‌ها با همان انگیزهٔ اولیه استمرار یابد و دچار کندی نشوند.

ایشان در پایان از مردم و دولت عراق و شخص نخست‌وزیر بابت مهمان‌نوازی و خدمات‌رسانی و برقراری امنیت در ایام اربعین صمیمانه تشکر و قدرتی کردند.

در این دیدار که حجت‌الاسلام والمسلمین رئیسی، رئیس‌جمهور، نیز حضور داشت، محمد شیاع السوداني، نخست‌وزیر عراق، با ابراز خرسندی فراوان از دیدار با رهبر انقلاب اسلامی، عملیات طوفان‌الاصفی را یک عملیات قیمرانانه و موجب خوشحالی همهٔ آزادگان جهان دانست و افزود: در کنار این خوشحالی، همه ما از کشتار وحشیانه در غزه که یک انتقام جمعی از مردم این منطقه کوچک است، به‌شدت اندوهگین هستیم. نخست وزیر عراق خاطر‌نشان کرد: دولت و ملت عراق و همچنین جریان‌های سیاسی داخلی، در قضایهٔ غزه درصf اول حمایت از مردم مظلوم این منطقه هستند و دولت عراق تلاش‌های سیاسی گسترده‌ای را برای توقف جنایت‌ها در غزه انجام داده است.



- میزبان - [عراق]

**رئیس قوه قضاییه:**

# حادثهٔ تلخ لنگرود باید موجب بازنگری در قانون شود

**ایپام ما| وقوع آتش‌سوزی مرگبار در مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای» با مرگ ۳۲ نفر و مصدومیت ۱۷ نفر از بازماندگان این حادثه واکنش‌های مختلفی را به‌دنبال داشت. پس وقوع این آتش‌سوزی هولناک دستورهای مختلفی برای رسیدگی به مصدومان و بازماندگان حادثه داده شد. دیروز نیزرئیس قوه قضاییه با اشاره به حادثهٔ ناگوار و تلخ رخ داده در این کمپ ترک اعتیاد، ضمن اشاره به صدور دستورات مقتضی برای پیگیری ابعاد مختلف این رخداد، بر ضرورت بازنگری در مقولهٔ ناظر بر مراکز بازپروری معتادان تأکید کرد.**

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

برپایهٔ عدالت و انصاف بنا نهیم و از احسان و نیکوکاری به مردم غافل نشویم. رئیس قوه قضاییه در ادامه به بخش‌های ذی‌ربط در دستگاه قضایی از جمله معاونت حقوقی، معاونت راهبردی و مرکز رسانه دستور داد تا با همکاری صداوسیما در جهت ارتقای فرهنگ عمومی در جامعه، برنامه‌های لازم را تدارک ببینند.

او همچنین معاونت پیشگیری از وقوع جرم را نیز مکلف کرد تا با همکاری سایر بخش‌های ذی‌ربط، آسیب‌شناسی لازم را درخصوص موارد و مصادیق محدودش کردن فرهنگ عمومی به‌عمل آورد و راهکارهای مدونی را در این رابطه ارائه کنند.

رئیس قوه قضاییه همچنین در همین راستا بر تقویت بخش فرهنگی داخل دستگاه قضا تأکید کرد و گفت: چنانچه لازم باشد حتی می‌توان این بخش را به‌لحاظ ساختاری نیز ارتقا داد.

رئیس دستگاه قضا، رسانهٔ ملی را یکی از دستگاه‌های اثرگذار در امر ارتقای فرهنگ عمومی در سطح جامعه دانست و گفت: رسانهٔ ملی در زمینهٔ ارتقای فرهنگ عمومی و ارزش‌ها در سطح جامعه بسیار مؤثر و نافذ است. بر همین اساس، چنانچه این دستگاه فرهنگ‌ساز غفلت کرده و خودش حاشیه‌آفرینی کند، در آن صورت تبعات و پیامدهای نامطلوبی در سطح جامعه ایجاد می‌شود.

محسنی اژهای در ادامه با اشاره به تصویب قانون شوراهای حل اختلاف و الزام به تأسیس دادگاه‌های صلح گفت: به منظور عملیات‌سازی قانون شوراهای حل اختلاف و تأسیس دادگاه‌های صلح، کارگروهی در دستگاه قضا تشکیل شده است که من خطاب به اعضای این کارگروه تأکید می‌کنم که با سرعت امور مربوطه را به پیش ببرند و آیین‌نامه‌ها و دستورالعمل‌های مقتضی برای امر مزبور را در اسرع وقت تدوین کنند. در همین راستا در قانون پیش‌بینی شده که ظرف پنج سال تا سقف ۱۰ هزار نیرو جذب شوراهای حل اختلاف شوند، در همین جهت به معاونت منابع انسانی دستور می‌دهم که فرآیند گزینش و آموزش این نیروها به‌صورت فوق‌العاده صورت گیرد و معاونت مالی و پشتیبانی نیز در خصوص مقولات بودجه‌ای ناظر بر جذب این نیروها با بخش‌های ذیربط در دولت و مجلس، هماهنگی‌های لازم را به عمل آورد.

رئیس قوه قضاییه در پایان از اقدامات و تلاش‌های مرکزرسانه در جهت تبیین‌گری مقولات مرتبط با دستگاه قضایی تقدیر و ضمن اشاره به محدودیت‌هایی که برای این مرکز به لحاظ مالی وجود دارد، بر تلاش بیشتر و هدفمندتر آن برای نیل به اهداف تأکید کرد.

رئیس دستگاه قضا در همین راستا به همهٔ بخش‌های ستادی و صف در قوه قضاییه دستور داد تا اطلاعات لازم و جامع را پیرامون موضوعات مرتبط در اسرع‌وقت در اختیار مرکز رسانه قرار دهند تا در فرآیند تبیین‌گری مقولات مرتبط با دستگاه قضا و مقابله با شرارت‌های رسانه‌ای دشمنان در رسانه‌های معاند، تسریع و تسهیل صورت گیرد.

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

رئیس قوه قضاییه در دیدار با بازماندگان حادثه آتش‌سوزی مرکز ترک اعتیاد «گام اول رهای»

**فوت یک متهم امنیتی**

### در دادگاه انقلاب

روز گذشته در پی رسیدگی به یک پرونده با اتهامات امنیتی علیه دو متهم، یکی از آنها در صحن دادگاه و در حضور وکلای خود فوت کرد.

خبرگزاری میزان دربارهٔ این اتفاق نوشته است این متهم زندانی نبوده و از منزل خود به مقصد دادگاه آمده بود که در صحن دادگاه حالش به‌هم خورد و با وجود تلاش‌های صورت‌گرفته فوت کرد.

یکی از افراد حاضر در صحن دادگاه در این رابطه گفت: «متهم که با اتهام امنیتی در دادگاه حاضر شده بود، درحال انجام دفاع از خود بود که حالش بد شد. در حضور وکلای حاضر در دادگاه که چهار نفر بودند، پزشک مستقر در دادگاه انقلاب بر بالین متهم حاضر شد و بلافاصله اقدامات پزشکی و درمانی انجام شد.»

به گفتهٔ او، در حین انجام اقدامات درمانی و با تماسی که با مرکز اورژانس گرفته شده بود، عوامل اورژانس نیز بر بالین فرد حاضر شدند که با وجود تلاش‌های گسترده قلب متهم از کار ایستاد.

این مقام دادگاه انقلاب تهران عنوان کرد: «مطابق نظر اولیهٔ عوامل اورژانس علت مرگ ایست قلبی نوشته شد، اما با این وجود جسد برای بررسی کارشناسی و انجام آزمایش‌های تخصصی به پزشکی قانونی منتقل شد.» مرکز رسانهٔ قوه قضاییه اعلام کرده است مراتب و اتفاقات پیرامون این مورد در حضور وکلای دو متهم پرونده صورتجلسه شده و به امضای وکلا و مسئولان دادگاه رسیده است.

سخنگوی هیئت‌منصفهٔ دادگاه‌های سیاسی و مطبوعاتی

سخنگوی هیئت‌منصفهٔ دادگاه‌های سیاسی و مطبوعاتی

سخنگوی هیئت‌منصفهٔ دادگاه‌های سیاسی و مطبوعاتی

سخنگوی هیئت‌منصفهٔ دادگاه‌های سیاسی و مطبوعاتی

سخنگوی هیئت‌منصفهٔ دادگاه‌های سیاسی و مطبوعاتی

سخنگوی هیئت‌منصفهٔ دادگاه‌های سیاسی و مطبوعاتی

سخنگوی هیئت‌منصفهٔ دادگاه‌های سیاسی و مطبوعاتی

سخنگوی هیئت‌منصفهٔ دادگاه‌های سیاسی و مطبوعاتی

سخنگوی هیئت‌منصفهٔ دادگاه‌های سیاسی و مطبوعاتی

سخنگوی هیئت‌منصفهٔ دادگاه‌های سیاسی و مطبوعاتی

سخنگوی هیئت‌منصفهٔ دادگاه‌های سیاسی و مطبوعاتی

سخنگوی هیئت‌منصفهٔ دادگاه‌های سیاسی و مطبوعاتی

سخنگوی هیئت‌منصفهٔ دادگاه‌های سیاسی و مطبوعاتی

سخنگوی هیئت‌منصفهٔ دادگاه‌های سیاسی و مطبوعاتی

سخنگوی هیئت‌منصفهٔ دادگاه‌های سیاسی و مطبوعاتی

سخنگوی هیئت‌منصفهٔ دادگاه‌های سیاسی و مطبوعاتی

سخنگوی هیئت‌منصفهٔ دادگاه‌های سیاسی و مطبوعاتی

سخنگوی هیئت‌منصفهٔ دادگاه‌های سیاسی و مطبوعاتی

سخنگوی هیئت‌منصفهٔ دادگاه‌های سیاسی و مطبوعاتی

سخنگوی هیئت‌منصفهٔ دادگاه‌های سیاسی و مطبوعاتی

سخنگوی هیئت‌منصفهٔ دادگاه‌های سیاسی و مطبوعاتی

سخنگوی هیئت‌منصفهٔ دادگاه‌های سیاسی و مطبوعاتی

سخنگوی هیئت‌منصفهٔ دادگاه‌های سیاسی و مطبوعاتی

سخنگوی هیئت‌منصفهٔ دادگاه‌های سیاسی و مطبوعاتی

سخنگوی هیئت‌منصفهٔ دادگاه‌های سیاسی و مطبوعاتی

سخنگوی هیئت‌منصفهٔ دادگاه‌های سیاسی و مطبوعاتی

سخنگوی هیئت‌منصفهٔ دادگاه‌های سیاسی و مطبوعاتی

سخنگوی هیئت‌منصفهٔ دادگاه‌های سیاسی و مطبوعاتی

سخنگوی هیئت‌منصفهٔ دادگاه‌های سیاسی و مطبوعاتی

سخنگوی هیئت‌منصفهٔ دادگاه‌های سیاسی و مطبوعاتی

سخنگوی هیئت‌منصفهٔ دادگاه‌های سیاسی و مطبوعاتی

سخنگوی هیئت‌منصفهٔ دادگاه‌های سیاسی و مطبوعاتی

سخنگوی هیئت‌منصفهٔ دادگاه‌های سیاسی و مطبوعاتی

سخنگوی هیئت‌منصفهٔ دادگاه‌های سیاسی و مطبوعاتی

سخنگوی هیئت‌منصفهٔ دادگاه‌های سیاسی و مطبوعاتی

سخنگوی هیئت‌منصفهٔ دادگاه‌های سیاسی و مطبوعاتی

سخنگوی هیئت‌منصفهٔ دادگاه‌های سیاسی و مطبوعاتی

سخنگوی هیئت‌منصفهٔ دادگاه‌های سیاسی و مطبوعاتی

سخنگوی هیئت‌منصفهٔ دادگاه‌های سیاسی و مطبوعاتی

سخنگوی هیئت‌منصفهٔ دادگاه‌های سیاسی و مطبوعاتی

سخنگوی هیئت‌منصفهٔ دادگاه‌های سیاسی و مطبوعاتی

سخنگوی هیئت‌منصفهٔ دادگاه‌های سیاسی و مطبوعاتی

سخنگوی هیئت‌منصفهٔ دادگاه‌های سیاسی و مطبوعاتی

سخنگوی هیئت‌منصفهٔ دادگاه‌های سیاسی و مطبوعاتی

سخنگوی هیئت‌منصفهٔ دادگاه‌های سیاسی و مطبوعاتی

سخنگوی هیئت‌منصفهٔ دادگاه‌های سیاسی و مطبوعاتی

سخنگوی هیئت‌منصفه







خبر

نمایندهٔ مردم زابل:

**کلاس‌های درسدر مناطق محروم هنوز معلم ندارد**

نمایندهٔ مردم زابل در مجلس شورای اسلامی خواستار تأمین معلم برای کلاس‌های درس در مناطق محروم به‌ویژه استان سیستان‌و‌بلوچستان شد. به گزارش ایسنا، حبیب‌الله دهمرده در تذکری شفاهی در جلسهٔ علنی نوبت دوم امروز مجلس، با بیان اینکه انتظار می‌رود به هسان‌سازی حقوق بازنشستگان در لایحهٔ برنامهٔ هفتم پرداخته شود، گفت: کلاس‌های درس در مناطق محروم معلم ندارد. کلاس‌های ما در استان سیستان‌و‌بلوچستان بدون معلم مانده است. سال‌های گذشته ما از طریق معلمان خرید خدمات و ده‌ها نوع قرارداد دیگر معلم را تأمین می‌کردیم که اکنون جلوی آن گرفته شده است. این درحالی‌است که پیش از این مدیر روابط‌عمومی اداره‌کل آموزش‌وپرورش این استان به «پیام ما» گفته بود: «آموزش‌وپرورش برای رفع کمبودها با استفاده از ظرفیت شش هزار و ۲۰۰ نیروی خرید خدمات، پذیرش ۵۸۶ سرایز-معلم، جذب دو هزار و ۳۳۰ نفر از فارغ‌التحصیلان دانشگاه فرهنگیان و همچنین جذب کامل مجموعاً ۹۰۱ آموزگار ابتدایی در دو مرحلهٔ آزمون اصلی استخدامی کشوری و تکمیل ظرفیت آن و همچنین جذب ۳۰۱ نفر به‌عنوان دبیر، مشکل کمبود معلم را رفع کرده و از «دوم آبان‌ماه دیگر هیچ کلاسی بدون معلم نیست». باوجوداین، اما نمایندهٔ مردم زابل در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه برای تأمین معلم مناطق محروم به چه کسی پناه ببریم؟ گفت: متأسفانه فاصلهٔ طبقاتی روزبه‌روز بیشتر می‌شود، انتظار می‌رود مساعدت بیشتری در این حوزه صورت گیرد تا معلم برای کلاس درس مناطق محروم تأمین شود.

**عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام خرداد:**

**تغییر سیاست‌های**

**تخصیص سهمیه به**

**فرزندان هیئت‌علمی**

**و شهدا در برنامهٔ هفتم**

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام وجود سهمیه‌ها را یکی از عوامل بی‌عدالتی در سیستم آموزشی و علمی کشور دانست و گفت: «وجود سهمیه برای فرزندان هیئت‌علمی که اتفاقاً از شرایط علمی بهتری برخوردار هستند، توجیه ندارد.» به گزارش ایسنا، «سعید جلیلی» دبیروز جمع دانش‌آموزان کرمانی با طرح این سؤال که چرا فرزندان هیئت‌علمی باید سهمیه داشته باشند؟ گفت: «آنها از شرایط علمی بهتری برخوردار هستند و در نظر گرفتن سهمیه برای آنها توجیه ندارد.» او همچنین تخصیص سهمیه به فرزندان شهدا را در شرایط کنونی فاقد موضوعیت دانست و اشاره کرد: «روزی این امتیاز در جهت عدالت آموزشی بود، زمان جنگ بسیاری از دانش‌آموزان به جبهه می‌رفتند، باید با کسی که فقط درس می‌خواند متفاوت باشد، یا دختری که در بیهوشهٔ درس خواندن پدرش را در جنگ از دست می‌داد و در بحران روحی قراری گرفت، سهمیه می‌توانست آن را به شرایط عدالتی نزدیک کند. در زمان کنونی شاید برخی از آنها موضوعیت نداشته باشد، سیاست‌های کلی برنامهٔ هفتم این است که این موضوع به‌شکل مناسب و عادلانه‌ای که مورد نظر همه است، تغییر کند.»

بنیاد توسعه کارآفرینی زنان و جوانان



**روایت‌هایی از توانمندی زنان حاشیه‌نشین زاهدان**

**اشتغال پایدار تعصبات مخرب را از بین برد**

ناهید، جان‌بی‌بی و مرضیه سه نسل از زنان بلوچی هستند که زندگی‌هایشان بهم گره خورده است و روزگار بسیاری از زنان مثل خودشان را تغییر دادند. آنها که زمانی فقرش را هم نمی‌کردند که در جایگاه تسهیلمگر و کارآفرین، جامعهٔ محلی خود را دگرگون کنند، امروز به درجه‌ای از خودباوری رسیده‌اند که می‌گویند دلشان می‌خواهد نمایندهٔ مجلس شوند. زنان توانمندی که از دل مناطق کم‌برخوردار سیستان‌و‌بلوچستان آمده‌اند، روز جمعه در بنلی با عنوان «دریک مسیر زنانه: دربارهٔ توان‌افزایی زنان» که به مناسبت ۱۸ سال فعالیت «بنیاد توسعهٔ کارآفرینی زنان و جوانان» برگزار شده بود، قصهٔ زندگی‌شان را روایت کردند تا نور امید به تغییر را در دل زنان بسیاری روشن نگه دارند.

سه زن با لباس‌های محلی و سوزن‌دوزی بلوچی در پنلی روه‌رویی جمعی از فعالان اجتماعی نشستند تا قصهٔ توانمندشدنشان را با آنها که به دهان آنها خیره شده‌اند، در میان بگذارند. این زنان از کمک تسهیلمگران «بنیاد توسعهٔ کارآفرینی زنان و جوانان» در طرح توسعهٔ جامعهٔ محلی بهره برده‌اند و توانمندی‌های خود را کشف کرده‌اند. آنها که امروز به خودباوری رسیده‌اند، حالا برای آینده‌ای بهتر از طریق شکل‌گیری گروه‌های خودیار، ایجاد کسب‌وکارهای خرد جمعی و درنهایت ایجاد سازمان‌های پایدار مردمی و مستقل محلی برنامه‌ریزی می‌کنند.

سازهای ناپایدار طبق دستورالعمل‌ها و رفع ناپایداری، استحکام‌بخشی و اطمینان از قطعیت آن تأکید دارد. شهرداری‌ها موظف هستند پایداری سازمانها را بحدقت ارزیابی کنند و طبق فرمول‌های موجود اگر ناپایداری سازمانها مشخص شد، آن را به مالک برای اصلاح و رفع مشکل اعلام کنند.

**وزیر کشور:**

**شهرداری‌ها برای سازه‌های ناپایدار، ضرب‌الاجل استحکام‌بخشی تعیین کنند**

وحیدی افزود: مالکان ساختمان‌های ناپایمن باید در فرصت تعیین‌شده مشکل را برطرف کنند و سازه را از ناپایداری خارج سازند و در صورتی‌که به اخطارهای شهرداری‌ها تمکین نکنند، نامه به دادستانی برای رسیدگی می‌رود و با حکم قانون این کار انجام می‌گیرد.

میانهٔ حرف‌هایش از سر ذوق مدام می‌خندد و امروز مدیرعامل انجمن امید یا همان خانهٔ هدای سابق در شیرآباد از حاشیهٔ شهر زاهدان است. او که به‌نظر می‌آید در اوایل دههٔ پنجاه باشد، از ابتدای شکل‌گیری خانهٔ هنر، دانش و یاری که هدفش توانمندسازی جوامع محلی است، حضور فعالی داشته و از سال ۹۰ تا ۶۰ نفر از زنان سوزن‌دوز محلی اولین خانهٔ هدای را پایه‌گذاری کرده است. حسن‌زهی دربارهٔ تجربهٔ کارآفرینی و توسعهٔ کسب‌وکار محلی برای زنان حاشیه‌نشین محلهٔ شیرآباد زاهدان می‌گوید: «با همکاری زنان محلی کارگاه‌های آموزشی برگزار کردیم و به‌مرور با پیشرفت کار، آموختیم که ارتباطات در توسعهٔ کسب‌وکار حرف اول را می‌زند و تلاش کردیم با بخش‌های مختلف ارتباطات مؤثری برقرار کنیم.» به گفتهٔ او این رویه باعث شده است ۶۰۰ زن گرد هم جمع شوند و تعصبات فرهنگی که مانع پیشرفت زنان بوده، از بین برود: «حضور فعال زنان و اشتغال پایدار آنها تعصبات مخرب فرهنگی را که زنان را به انزوا می‌کشاند، از بین برده است.» او درنهایت، کمک به توسعهٔ کسب‌وکار زنان بلوچی را به‌عنوان یک خواستهٔ جمعی مطرح می‌کند: «ما امیدواریم که این جمع ۶۰۰ نفری به شش هزار نفر برسد و خواستهٔ جمعی این مردم فراهم شدن امکان توسعهٔ کسب‌وکارشان در این بستر و تسهیل قوانین موجود برای ادامهٔ فعالیت آنها با همراهی خیرین و جامعهٔ مدنی است.»

بنیاد توسعهٔ کارآفرینی زنان و جوانان با هدف توسعهٔ جامعهٔ محلی و با رویکرد مدل‌سازی



جان‌بی‌بی گمشادزهی، سرگروه «گروه طلوع امید»: امروز یک گروه ۳۸ نفره را هدایت می‌کنم و همچنین با همراهی بعضی دیگر از فعالان اجتماعی و سازمان‌های مردم‌نهاد، با هدف سوادآموزی ۱۰۴ نفر را از ۱۰ تا ۶۷ سال در شیرآباد و همت‌آباد آموزش می‌دهیم

و نهادسازی، تسهیلمگری بهبود و توسعهٔ خانه‌های هدای و چندین نهاد و گروه خودیار را برعهده دارد. باور کردن و مشارکت دادن اعضا جوامع محلی در فرایند توانمندسازی، می‌تواند مسیری پایدار برای سازمان‌های جامعهٔ مدنی فعال در این حوزه باشد.

نوجوانی او بازی‌گشت. جان‌بی‌بی که امروز سرگروه «گروه طلوع امید» است، می‌گوید وقتی که فقط ۱۳ سال داشته، علاقه‌اش به بافتنی او را به خانه هدی کشانده بود. جایی که گروهی از زنان حاشیه‌نشین در محلهٔ شیرآباد زاهدان در سوله‌ای دور هم جمع شده بودند و بافتنی می‌بافتند: «اینکه می‌دیدم زنان در چنین جمعی حاضر شدند، کار می‌کنند و درآمدی دارند، برایم خیلی جالب بود. همان سال‌ها بود که من هم تصمیم گرفتم یکی از این زنان باشم. شروع به بافتنی بافتن کردم و پس‌اندازی هم دست‌وپا کردم.» او که از قدیمی‌ترین سرگروه‌های این سازمان مردم‌نهاد به حساب می‌آید، می‌گوید در همان حدود سن ۱۳سالگی که حضور فعالی در گروه‌ها داشته، داوطلب شده تا سرگروه هدایت زنان جامعهٔ محلی خود باشد: «گفتند چه کسی می‌خواهد مسئولیت سرگروهی را بعهده بگیرد؟ من داوطلب شدم تا زنان کار کنند و پس‌انداز کردن را بیاموزند. آن زمان اینطور بود که وقتی پس‌انداز به ۳۰۰ هزار تومان می‌رسید، یک چرخ خیاطی به زنان هدیه می‌دادیم.» جان‌بی‌بی که در خانوادهٔ مذهبی و سنتی به دنیا آمده بود، می‌گوید که پدرش برای حضور او در این جمع کارآفرین شرط و شروطی گذاشته بود: «پدرم گفت فقط به‌شرط اینکه در حوزه درس بخوانی، اجازه می‌دمم که فعالیت را ادامه دهی. این‌طور شد که من هر روز تا سال ۹۰ بعد از مدرسه با هر ضرب و زوری بود، خودم را به خانهٔ هدای می‌رساندم که وظیفهٔ سرگروهی زمین‌نماند.» او می‌گوید که آشنایی او با فعالان اجتماعی بیشتر و گسترده شدن روابطش، امکان برنامه‌ریزی‌های مؤثر برای آیندهٔ فعالیت زنان در حاشیهٔ شهر زاهدان را فراهم کرد: «یادم است که از همان سال‌ها تلاش کردیم که برای بچه‌های ۶ تا ۱۲ سال کلاس‌های کامپیوتر برگزار کنیم.» آن‌طور که جان‌بی‌بی می‌گوید آوردهٔ حضور او و زنانی مثل او در این گروه، رسیدن به خودباوری، افزایش انگیزه، اعتمادبه‌نفس و شکوفایی استعدادهایشان بوده است: «امروز یک گروه ۳۸ نفره را هدایت می‌کنم و همچنین با همراهی بعضی دیگر از فعالان اجتماعی و سازمان‌های مردم‌نهاد، با هدف سوادآموزی ۱۰۴ نفر را از ۱۰ تا ۶۷ سال در شیرآباد و همت‌آباد آموزش می‌دهیم. همچنین، تلاش‌مان این است که در کنار این، مهارت‌های لازم زندگی را نیز به این افراد آموزش دهیم.» جان‌بی‌بی که امروز زنی مقتدر و پل ارتباطی خانهٔ هدای با سازمان‌های مردم‌نهاد دیگر است، درنهایت می‌گوید می‌خواهد در آینده نمایندهٔ مجلس شود تا گره‌ای از مشکلات مردم باند کند.

**خط‌طلان بر تعصبات مخرب فرهنگی با اشتغال پایدار زنان**

«مرضیه حسن‌زهی»، زنی سبزپرو که در

موراد نایمنی با رعایت حقوق مالکان و متصرفان موضوع را اطلاع‌رسانی کند. براساس فهرست سازمان‌های نایمن که دادستانی کل آن را تهیه کرده است، ۹۳ ساختمان نایمن در بیهنهٔ شهر تهران وجود دارد که در بین آنها اسامی برخی مراکز خرید و پاساژهای معروف پایتخت و بیمارستان‌های رسول اکرم، امام خمینی (ره) و لولاکر، طرفه، سینا، فیاض‌بخش، شهدای یافت‌آباد و بوعلی و حتی بازار گل شهید محلاتی و امام رضاع) و مجتمع تفریحی ارم دیده می‌شود.

وزیر کشور به انتشار فراخوان‌هایی از سوی شهرداری‌ها مبنی‌بر تبدیل حکم قلع‌وقمع سازه‌ها به جریمه اشاره کرد و گفت: در قانون بودجهٔ سال ۱۴۰۲ پیش بینی شده است آن دسته از سازه‌هایی که در کمسیون ماده ۹۹ یا ۱۰۰ حکم قلع بنا گرفته‌اند، می‌توانند با پرداخت جریمه این حکم را ملغی کنند و از همین رو انتشار این فراخوان‌ها قانونی بوده است. دوم خرداد امسال معاون حقوق عامه و پیشگیری از وقوع جرم دادستانی کل کشور اعلام کرد که لازم است شهرداری بهمحض رفع

**نوبت اول**

**«ایران پایدار، به وسعت ایمان، به بلندای امید»**

**تجدید فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای**

شهرداری بم در نظر دارد مناقصه عمومی بسیاری و اجرای آن‌ها بلوار ساعی را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس: [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

- **برآورد اجرای کار مبلغ ۵۸/۶۴۴/۳۲۴/۲۲۸ ریال** بر اساس فهرست بهای واحد پایه رشته ابنیه سال ۱۴۰۲ می‌باشد.
- **مدت اجرای پروژه ۶ ماه شمسی** می‌باشد.
- **ارائه ضمانت نامه بانکی** به میزان ۳/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال دروجه شهرداری بم به عنوان سپرده شرکت در مناقصه الزامی می‌باشد.
- **شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.**
- **سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مندرج است.**
- **تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ ۱۴۰۲/۰۸/۱۸** می‌باشد.
- **مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت ۱۹:۰۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۲۵**
- **مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت ۱۹:۰۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۰۵**
- **زمان بازگشایی پاکت‌ها: ساعت ۱۰:۰۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۰۷**
- **محل تحویل پاکت الف، دبیرخانه حراست شهرداری بم** می‌باشد.

**اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گر جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت‌های الف:** آدرس بم بلوار شهید رجایی سایت اداری – شهرداری بم دبیرخانه حراست

- **تلفن: ۰۳۴-۴۴۳۴۵۲۱۴**

**اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:** مرکز تماس ۴۱۹۳۴-۰۲۱-۰۲۱-۸۸۹۶۹۶۳۷

- **۸۵۱۹۳۷۸**

**تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۸/۱۶**

**تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۸/۲۳**

**علیرضا ریاضی – شهردار بم**

شناسه آگهی: ۱۶۰۶۰۸

شناسه آگهی: ۱۶۵۸۵۲۷

**آگهی فراخوان شناسایی و ارزیابی کیفی مشاور**

**شماره: ۱۳/عمران/۱۴۰۲**

اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان در نظر دارد خدمات مشاوره با موضوع ذیل را از روش QCBS به مشاور واجد شرایط واگذار نماید.

- **کارفرما:** اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان
- **موضوع:** انجام مطالعات تعمیرات اساسی و نوسازی شبکه برق شهرک شهید باهنر
- **نوع گواهی نامه رشته، تخصص و پایه مورد نیاز:** حداقل پایه ۳ گروه انرژی تخصص توزیع نیرو
- **حجم کار:** انجام مطالعات تعمیرات اساسی و نوسازی شبکه برق شهرک شهید باهنر
- **مدت اجرای کار:** ۸ ماه
- **محل، زمان و مهلت دریافت اسناد ارزیابی:**

متقاضیان شرکت در فراخوان می‌توانند از تاریخ ۱۴۰۲/۸/۱۶ تا مورخ ۱۴۰۲/۸/۲۲ روز دوشنبه ساعت ۱۴:۰۰ با مراجعه به سایت [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) نسبت به دریافت (خرید) رایگان اسناد اقدام نمایند.

\* **ضمناً دریافت آگهی از سایت‌های [www.shahidrajaeport.pmo.ir](http://www.shahidrajaeport.pmo.ir) - [iets.mpong.ir](http://iets.mpong.ir)** نیز بصورت غیر ضروری و بدون پرداخت وجه نقد به کارفرما امکان پذیر است.

- **مهلت و محل بازگذاری اسناد توسط مشاور:**

متقاضیان باید پیشنهادات خود را تا ساعت ۱۴:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۸/۲۹ در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) بازگذاری نمایند.

**تصراً:** کلیه مراحل برگزاری از دریافت اسناد ارزیابی کیفی تا ارائه پیشنهاد مشاوران و گشایش پاکت از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد و لازم است مشاوران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در فراخوان محقق سازند بدیهی است در صورت عدم انجام فرایند در سامانه مذکور پیشنهاد ارائه شده به صورت فیزیکی مورد قبول واقع نمی‌گردد.

- **زمان و محل بازگشایی پاکت ارزیابی کیفی:**

**مهلت بررسی اسناد:** یک هفته پس از آخرین روز بازگذاری پاکت الکترونیکی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران).

- **برای کسب اطلاع بیشتر در خصوص اسناد با تلفن‌های ۰۷۶-۳۲۱۲۳۶۰۶ و ۰۷۶-۳۲۱۳۳۶۰۸-۰۷۶-تماس حاصل فرمایید.**

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی – بنادر و دریانوردی استان هرمزگان

شناسه آگهی: ۱۶۵۸۵۲۷



